[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  29 июня  2018 года   № 39

О внесении изменений в решение Совета депутатов

МО Хваловское сельское поселение № 38 от 18.11.15 года

«Об установлении на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области  налога на имущество физических лиц»

 (с изменениями от 25.01.2016 г. № 1)

Рассмотрев информационное письмо Волховской городской прокуратуры, в соответствии с подпунктом 2 пункта 1  статьи 401 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
решил:

1.  Внести изменения в решение Совета депутатов МО Хваловское сельское поселение от 18 ноября 2015 года № 38 «Об установлении на  территории муниципального образования Хваловское   сельское поселение  Волховского  муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц».
1.1 пункт 2 решения Совета депутатов МО Хваловское сельское поселение от 18 ноября 2015 года № 38 читать в новой редакции:
«2. Объект налогообложения

2.1. Объектами налогообложения является расположенное в пределах муниципального образования Хваловское сельское поселение следующее имущество:

1) жилой дом;

2) квартира, комната;

3) гараж, машино-место;

4) единый недвижимый комплекс;

5) объект незавершенного строительства;

6) иное здание, строение, сооружение, помещение.

2.2. Дома и жилые строения, расположенные на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства, относятся к жилым домам.

2.3. Не признается объектом налогообложения имущество, входящее в состав общего имущества многоквартирного дома».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Волховские огни».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.

Глава муниципального образования

Хваловское сельское поселение                                                 Н.А Аникин